应付赎回款 - - - - - 2,067,500.17 2,067,500.17

应付管理人报酬 - - - - - 1,752,575.15 1,752,575.15

应付托管费 - - - - - 292,095.82 292,095.82

应付交易费用 - - - - - 3,575,189.02 3,575,189.02

应付利息 - - - - - 41,512.10 41,512.10

应交税费 - - - - - 6,858.28 6,858.28

其他负债 - - - - - 415,240.77 415,240.77

招商安达保本混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 40 页 共 56 页

负债总计 219,999,730.00 - - - - 8,150,971.31 228,150,701.31

利率敏感度缺口 -37,313,174.46 116,330,226.00 212,079,000.00 576,817,567.00 219,655,607.60 599,685,884.93 1,687,255,111.07

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1、若市场利率平行上升或下降 50个基点

2、其他市场变量保持不变

3、仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 12月 31日 ）
上年度末（ 2015年 12月 31

日 ）

1、市场利率平行上升 50个基点 -5,575,311.81 -12,136,582.55

2、市场利率平行下降 50个基点 5,697,189.94 12,458,348.13

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场价格因素引起的金融

资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础

上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 12月 31日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产

净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 298,646,832.61 30.05 370,202,287.21 21.94

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 298,646,832.61 30.05 370,202,287.21 21.94

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1、若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2、其他市场变量保持不变

 分析 相关风险变量的变动 对资产负债表日基金资产净值的

招商安达保本混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 41 页 共 56 页

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 12月

31日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31日 ）

1、权益性投资的市场价格上升 5% 14,932,341.63 18,510,114.36

2、权益性投资的市场价格下降 5% -14,932,341.63 -18,510,114.36

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允

价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12月 31日的账面价值

金额：人民币元

资产
本期末(2016年 12月 31日)

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资  254,825,537.71  43,821,258.90  -   298,646,832.61

债券投资  557,740.30   639,529,179.60   -   640,086,919.90

合计 255,383,314.01   683,350,438.50  -   938,733,752.51

金额：人民币元

资产
上年度末(2015年 12月 31日)

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 273,153,736.32 97,048,550.89 - 370,202,287.21

债券投资 - 1,246,901,400.60 - 1,246,901,400.60

合计 273,153,736.32 1,343,949,951.49 - 1,617,103,687.81

 (ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活跃)、

或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售

期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关证券公允价值应

属第二层次或第三层次。

 (iii) 第三层次公允价值余额和本期变动金额

无。

(2) 除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

招商安达保本混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 42 页 共 56 页

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 298,646,832.61 29.64

 其中：股票 298,646,832.61 29.64

2 固定收益投资 640,086,919.90 63.54

 其中：债券 640,086,919.90 63.54

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 53,950,718.99 5.36

7 其他各项资产 14,733,078.64 1.46

8 合计 1,007,417,550.14 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 227,649,238.78 22.91

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 37,917.66 0.00

E 建筑业 118,924.74 0.01

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 9,458.68 0.00

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 20,033,451.17 2.02

J 金融业 106,780.00 0.01

K 房地产业 50,691,061.58 5.10

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

招商安达保本混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 43 页 共 56 页

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 298,646,832.61 30.05

8.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有沪港通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 600055 万东医疗 2,458,819 44,553,800.28 4.48

2 000926 福星股份 2,369,668 30,142,176.96 3.03

3 002126 银轮股份 2,371,678 22,981,559.82 2.31

4 002215 诺 普 信 1,912,229 21,187,497.32 2.13

5 002420 毅昌股份 2,095,861 21,147,237.49 2.13

6 603085 天成自控 405,097 20,384,481.04 2.05

7 300295 三六五网 685,073 19,791,758.97 1.99

8 002026 山东威达 1,554,669 17,956,426.95 1.81

9 300147 香雪制药 1,337,473 17,253,401.70 1.74

10 600716 凤凰股份 1,679,586 12,882,424.62 1.30

11 002293 罗莱家纺 954,249 12,834,649.05 1.29

12 002488 金固股份 628,816 10,438,345.60 1.05

13 600267 海正药业 737,769 9,701,662.35 0.98

14 002283 天润曲轴 1,148,100 8,920,737.00 0.90

15 600094 大名城 861,400 7,666,460.00 0.77

16 300370 安控科技 542,800 5,015,472.00 0.50

17 002661 克明面业 296,445 4,885,413.60 0.49

18 002266 浙富控股 831,800 4,791,168.00 0.48

19 000852 石化机械 383,700 4,159,308.00 0.42

20 600996 贵广网络 12,500 234,875.00 0.02

21 603986 兆易创新 1,133 201,640.01 0.02

22 603823 百合花 3,762 123,167.88 0.01

23 601375 中原证券 26,695 106,780.00 0.01

24 300526 中潜股份 984 105,317.52 0.01

25 603098 森特股份 4,293 103,332.51 0.01

招商安达保本混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 44 页 共 56 页

26 603298 杭叉集团 3,641 88,403.48 0.01

27 603228 景旺电子 3,491 80,851.56 0.01

28 002832 比音勒芬 1,158 70,290.60 0.01

29 603577 汇金通 2,460 69,642.60 0.01

30 603218 日月股份 1,652 68,805.80 0.01

31 603877 太平鸟 3,180 67,734.00 0.01

32 300583 赛托生物 1,582 63,738.78 0.01

33 002826 易明医药 2,181 57,316.68 0.01

34 603416 信捷电气 1,076 53,886.08 0.01

35 603036 如通股份 2,114 51,771.86 0.01

36 002833 弘亚数控 2,743 48,331.66 0.00

37 603058 永吉股份 3,869 42,675.07 0.00

38 603886 元祖股份 2,241 39,665.70 0.00

39 603689 皖天然气 4,818 37,917.66 0.00

40 300582 英飞特 1,359 35,157.33 0.00

41 603239 浙江仙通 924 29,059.80 0.00

42 002835 同为股份 1,126 24,220.26 0.00

43 603035 常熟汽饰 2,316 24,179.04 0.00

44 603266 天龙股份 1,562 22,852.06 0.00

45 300587 天铁股份 1,438 20,290.18 0.00

46 603929 亚翔集成 2,193 15,592.23 0.00

47 002840 华统股份 1,814 11,881.70 0.00

48 002838 道恩股份 682 10,420.96 0.00

49 603186 华正新材 1,874 10,063.38 0.00

50 603032 德新交运 1,628 9,458.68 0.00

51 300586 美联新材 1,006 9,355.80 0.00

52 300591 万里马 2,397 7,358.79 0.00

53 300588 熙菱信息 1,380 6,817.20 0.00

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 002458 益生股份 68,592,797.29 4.07

2 002234 民和股份 65,626,328.19 3.89

3 600055 万东医疗 46,934,627.85 2.78

4 002488 金固股份 36,537,530.49 2.17

5 002299 圣农发展 35,688,082.10 2.12

招商安达保本混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 45 页 共 56 页

6 600519 贵州茅台 34,401,570.40 2.04

7 000926 福星股份 29,999,996.88 1.78

8 002026 山东威达 29,306,930.69 1.74

9 000983 西山煤电 27,869,256.11 1.65

10 002616 长青集团 24,267,011.32 1.44

11 300059 东方财富 23,578,686.67 1.40

12 300295 三六五网 21,362,905.09 1.27

13 002420 毅昌股份 21,210,973.80 1.26

14 002009 天奇股份 21,181,654.76 1.26

15 002126 银轮股份 20,981,363.28 1.24

16 603085 天成自控 20,628,889.31 1.22

17 002215 诺 普 信 20,604,341.72 1.22

18 603001 奥康国际 20,553,617.32 1.22

19 600865 百大集团 20,005,728.23 1.19

20 600963 岳阳林纸 19,702,880.39 1.17

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 002466 天齐锂业 95,265,162.38 5.65

2 002234 民和股份 70,635,882.62 4.19

3 002458 益生股份 67,272,637.20 3.99

4 002460 赣锋锂业 42,577,656.62 2.52

5 002299 圣农发展 35,973,731.41 2.13

6 600519 贵州茅台 32,275,958.64 1.91

7 600702 沱牌舍得 31,727,713.82 1.88

8 000983 西山煤电 28,005,694.18 1.66

9 600865 百大集团 25,171,241.86 1.49

10 002488 金固股份 24,534,108.74 1.45

11 002616 长青集团 24,084,725.56 1.43

12 603001 奥康国际 23,241,507.92 1.38

13 300059 东方财富 20,838,269.80 1.24

14 002009 天奇股份 19,876,542.76 1.18

招商安达保本混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 46 页 共 56 页

15 300463 迈克生物 19,040,994.64 1.13

16 300302 同有科技 18,264,612.83 1.08

17 600963 岳阳林纸 18,262,315.40 1.08

18 600136 当代明诚 17,502,634.00 1.04

19 300279 和晶科技 17,157,677.00 1.02

20 300070 碧水源 16,826,737.25 1.00

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；